МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми

«Республиканский медицинский информационно-аналитический центр»

ПРИКАЗ

№  99-од от  16 октября 2024 года

г. Сыктывкар

Об утверждении  Перечня коррупционно-опасных
функций и должностей, подверженных коррупционным рискам

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»  (ст.  13.3),  Методическими  рекомендациями
Министерства труда и социальной защиты РФ от 13 февраля 2013 г. «По проведению
оценки  коррупционных  рисков,  возникающих  при  реализации  государственных
функций, а также корректировке перечней должностей федеральной государственной
службы и должностей в государственных корпорациях, замещение которых связано с
коррупционными  рисками,  и  внедрению  системы  мониторинга  исполнения
должностных  обязанностей  федеральными  государственными  служащими  и
работниками  государственных  корпораций,  деятельность  которых  связана  с
коррупционными  рисками»  и   в  целях  устранения  нарушений,  выявленных  при
проведении мероприятия ведомственного контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Перечень  коррупционно-опасных  функций   и   должностей
подверженных  коррупционным  рискам,   в  ГБУЗ   РК  «РМИАЦ»   согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела кадров  ознакомить  с настоящим приказом работников
учреждения  через  систему электронного документооборота .

3.  Работникам,  выполняющим   коррупционно-опасные  функции   и
замещающие  коррупционно-опасные  должности   соблюдать  действующее
законодательство   и  локальные   нормативные   акты  в  области   профилактики
коррупционных правонарушений.

   4. Признать утратившим  силу приказ ГБУЗ  РК «РМИАЦ» от 20.10.2023 № 79-
од  «Об  утверждении   Перечня  коррупционно-опасных  функций  и  должностей,
подверженных коррупционным рискам».

Директор                                                                                                     А.А. Красавин

Приложение
к Приказу  ГБУЗ  РК «РМИАЦ»
от «16» октября 2024г. № 99-од

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно-опасных функций  и  должностей в ГБУЗ  РК «РМИАЦ»,

подверженных коррупционным рискам
Коррупционно-

опасные
должности

Коррупционно-опасные функции

Административно –управленческий персонал
Директор;
заместитель
директора по
информатизации -
 в случае  исполнения
обязанностей
директора

исполнение функций руководителя заказчика
исполнение функций  контрактного управляющего
участие  в  комиссиях по осуществлению закупок
утверждение конкурсной документации
право решающей подписи
участие в  комиссиях по  определению поставщика
визирование решений
подписание контрактов (договоров) от имени Заказчика
представление в судебных органах  прав и  законных
интересов учреждения
оценка эффективности  труда  работников на основе
показателей  интенсивности и качества работы
участие в коллегиальных органах, принимающих решения

Заместитель
директора по
информатизации

выполнение обязанностей  члена  комиссии по осуществлению
закупок
предоставление платных услуг юридическим  и  физическим
лицам ( при наличии)
подготовка технических заданий
контроль за  приемкой
участие в экспертных и приемочных  комиссиях
участие в  комиссиях по  определению поставщика
оценка эффективности  труда  работников на основе
показателей  интенсивности и качества работы
участие в коллегиальных органах, принимающих решения

Заместитель
директора по
организационно -
методической
работе

предоставление платных услуг юридическим  и  физическим
лицам ( при наличии)
оценка эффективности  труда  работников на основе
показателей  интенсивности и качества работы
участие в коллегиальных органах, принимающих решения

Бухгалтерия
Главный
бухгалтер

внесение платежей по  возмещению  коммунальных расходов за
безвозмездное пользование недвижимого имущества
подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а
также пеней и штрафов
подготовка и принятие решений об отсрочке уплаты налогов и
сборов
выполнение взаиморасчетов по  закупочной деятельности

Экономист по
финансовым
вопросам

подготовка и принятие решений о распределении бюджетных
средств
заключение договора  на безвозмездное пользование
недвижимого имущества
участие в коллегиальных органах, принимающих решения

Отдел ведения информационных  систем  и баз данных
Начальник отдела участие  в  комиссиях по осуществлению закупок.

подготовка технических заданий,
участие в  экспертных и  приемочных  комиссиях
участие в  комиссиях по  определению поставщика

Ведущий
программист

участие в  экспертных и  приемочных  комиссиях
участие в  комиссиях по  определению поставщика

Отдел развития  информационных  технологий
Начальник
отдела,
аналитик

участие  в  комиссиях по осуществлению закупок
подготовка  и проверка технических заданий,
участие в  экспертных и  приемочных  комиссиях
участие в  комиссиях по  определению поставщика

Программист участие в  экспертных и  приемочных  комиссиях
участие в  комиссиях по  определению поставщика

Отдел оперативного взаимодействия
Начальник отдела участие в  экспертных и  приемочных  комиссиях

участие в  комиссиях по  определению поставщика
Ведущий
специалист  по
контролю
качества
обслуживания,
Оператор

запись  на прием к врачу по  обращениям граждан

Отдел материально- технического снабжения
Начальник
отдела

разработка закупочной документации
размещение заказов на поставку товаров
участие в  комиссиях по  определению поставщика
участие в  экспертных и  приемочных  комиссиях

Экономист разработка закупочной документации
размещение заказов на поставку товаров
участие в  комиссиях по  определению поставщика
участие в  экспертных и  приемочных  комиссиях

Заведующий
складом

хранение и распределение материально-технических ресурсов

Отдел  медицинской статистики
Начальник отдела предоставление платных услуг юридическим  и  физическим

лицам ( при наличии)
врач- статистик,
медицинский
статистик

предоставление платных услуг юридическим  и  физическим
лицам ( при наличии)

Отдел кадров
Начальник отдела участие в коллегиальных органах, принимающих решения

проверка документов  на соответствуйте  требованиям при
приеме на работу